ANTONELLA CHIODO

104

omni nel modo, mandans, et pettens de detta consignate et de-
clarate, ac dispositione solitos concedi testamentes, quos recepi 
Ego Infrascriptis presentibus quibus infra subsignati testibus 
notis, et rogatis a dicta Domina Caccia in fidem.
Io Prete Bartolomeo Gaio ho vedutto consegnare dalla detta 
Madre Caccia la presente carta al sudetto signor Garda nodaro
Rolando Manacorda fui presente, et hò veduto consegnar la sudet-
ta carta al signore Garda con l’ante scritto, sottoscritti testimonii
Io Bartolomeo Macano fui presente et ho viduto consignare 
la presente carta al signor nodaro Garda con li anti scritti et 
infrascritti testimoni
Io Lorenzo Allessio fui presente et ho veduto ha conssignar la 
presente carta al nodaro Garda con li anti scritti et ai presenti 
testimoni
Io Pietro Paolo Barbarino fui presente et ho veduto consegnar 
La presente Carta al Notaro Garda con retroscritti testimoni
Io Venelono Vespa fui presente et ò veduto consegnare la pre-
sente carta al sig. Nodaro Garda con li retroscritti et infraschrit-
ti testimonii
Io Prette Oratio Damiani fui presente et ho visto à presentar la 
presente carta nelle mani del Signor Garda Nodaro con li ante 
scritti et retro scritti testimoni
Et Io Giovanni Battista Garda Nodaro pubblico di questo luo-
go ho ricevuto li presenti testimonialli et hò veduto li antescritti 
testimonij a sottoscrivere, et sigilare et in fede manualmente

Il medesimo Garda

2. Donazione dei dipinti da parte di Orsola Maddalena Caccia a favore 
del Monastero di Sant’Orsola di Moncalvo
Moncalvo, 12 giugno 1674
Alessandria, Archivio di Stato, Notai di Casale Monferrato, I ver-
samento, Giovanni Rafferi, mazzo 18

In nomine Domini Amen Anno Nativitatis eiusdem Millesi-
mo sexagesimo septuagesimo quarto Indictione duodecima 
die vero Martis duodecima Mensis Junij Actum in Oppido 
Montiscalvi Casalensi Diocesi in Ecclesia videlicet S. Joseph 
Monasterii Santae Ursula siti in contrada Portae Ciconea, sub 
choerentiis Januae Rusticae, et Januae Civilis eiusdem Monaste-
rii, ac cuius choerentis salvis et presentibus ibidem Illustrissimo 
Domino Comite Colonello Rollando Natta Gubernatore huius 
Oppidi, Domino Bernardino Cassono dicti Oppidi, et Joanne 
Marescalco Pedemontano servo dicti Illustrissimi Domini Gu-
bernatoris testibus et In quorum.
Cum sit quod Reverenda sor Ursula Magdalena Caccia, una 
cum aliis eius sororibus fuerint primae fundatrices huius Mo-
nasterii, domusque et alia edifitia, in quibus fundatum fuit hoc 
Monasterium essent propria dominarum dimora, de Caccia, ex 
quo magno amore, maximaque devotione eumdum Monaste-
rium prosequati, à quo etiam multa, ac varia benefitia receperit 
dicta Reverenda Sor Ursula Magdalena, per quae omnia decre-
vit tanto magis se gratam demonstare, et reddere, cum Infra 

donatione inter vivos omnium eius bonorum Iurium creditor, 
mobilium, picturarum seu immaginum per ipsam, et quondam 
Gullielmum eius Patrem factarum, et eidem Reverendae Sor 
Ursulae Magdalenae spectari et pertineri, cum conditionibus 
tamen et reservationibus Infrascriptis, et pro ut infra.
Hinc igitur fuit, et est quod ibique personaliter constituta pre-
dicta Reverenda Sor Ursula Magdalena Caccia que non vi, dolo, 
metus sed sponte ac alia omni meliori modo et per se pro oc-
casione et causa in narrativa expensis tituloque donatione inter 
vivos, purae, merae simplicis et irrevocabilis, etiam quo cuis vitio 
in gratitudinis et dedit, traddidit, ac donavit, et donat predicto, et 
presenti Monasterio Congregationis Santae Ursulae, presentibus 
Reverende Sor Clara Bellana Abbatissa, Reverenda Sor Joanna 
Magdalena Natta Viccaria, Reverenda Sor Angela Cecilia à Ruo-
re, et Reverenda Sor Ursula Palma acceptantibus nomine eiu-
sdem Monasterii et omnia bona, Jura, credita, mobilia, et picturas 
cuius vis generis qualitatis, et quantitatis, ac speciaei posita, et 
existenti tam in presenti Monasterio, quam alio quovis in loco In-
frascriptis tamen exceptis, et reservatis. Ad habendi fruendi cum 
omni iure et dans cedens et ponens, et transferens et constituens 
et itaquod et hac tamen conditione quod Reverenda Abbatissa, 
quae pro tempore erit in hoc Monasterio cum consensu Mo-
nialium discretarum possit post mortem tamen dictae donatricis 
disponere de promissis omnibus donatis semper in utilibus, & 
benefitiis eiusdem Monasterii exceptis Infrascriptis picturis, quas 
declarat, et vult remanere semper, et in perpetuum pro ornamen-
to, et decore huius Eclesiae, et monasterii Item, L’Incona di San 
Giuseppe, al Altare Maggiore, quella di San Giovanni Battista, et 
altra di San Lucca alli due Altari minori, Item quella della Con-
cetione che si trova nel Choro, Item la Prospetiva, cioè il Christo 
Morto, Item il quadro di Sant’Anna, di Sant’Antonio da Padoa, di 
San Giuseppe, Le due Madalene pentite, la Madonna del Popolo, 
il Christo nel deserto, altro del Incoronatione et quel del Croci-
fisso per ultimis dicta Reverenda sor Ursula Magdalena Caccia 
donatrix sibi reservavit et reservat scuta quinquagenta de grossis 
centum, et octo pro quolibet causa disponere ad eius debitum, 
et casu quo decedens ab intestata de ipsis scutis quinquagenta 
instituit heredem R. sor Seraphinam eius sororem, et ipsa non 
extante instituit hoc met Monasterium quia sic est eius determi-
nata voluntas et cavando et annulando omne, et quodcumque 
aliud testamentum, seu donationem in quemvis factum itaquod 
et quia sic. Que quid, omnia, et singula suprascripta ac in presenti 
Instrumento et narrativa contracta dicta Domina Donatrix vera 
esse dixit, illaque velle perpetuo attendere, et observare, et nun-
quam revocare, nec contrafacere sub obligatione omnium eius 
bonorum, presentium, et futurum subque reffratione damno-
rum et de quibus que bona donec quam Reverendis omni exponi 
doli mali, vis, metus beneficio … [omissis] si unque de revocandi 
donati, benefici que Senatus Casalensis leges … [omissis] Certa 
et Ultimis promissit et permissa omnia attendere medio eius Ju-
ramento prestito tanto pectore more Religiosorum et denique 
predicta Reverenda Sor donatrix rogavit publicum fieri Instru-
mentum per me dictarie si presentis quibus supra.